MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

Coordenação de Estágio

EDITAL Nº 28/2019

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2019

FORMAÇÃO DO QUADRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOHOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

UNIDADE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS

ÁREA: ÁREA: DIREITO

O Coordenador do Concurso de Estágio da Procuradoria da República em Minas Gerais, no
uso de suas atribuições, RESOLVE:

I - COMUNICAR O INDEFERIMENTO  dos recursos apresentados pelas  candidatas  RENATA
APARECIDA FERREIRA DE AZEVEDO, inscrição nº 52, e DÉBORA LUIZA SOUZA COSTA,
inscrição nº 303, em relação a questão da prova discursiva;

II -  HOMOLOGAR o resultado final  do 1º processo seletivo de 2019 para a formação do quadro
reserva de estagiários de nível superior da área de Direito referente à Procuradoria da República no
Município de Patos de Minas/MG, cuja validade é de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado uma vez, por
igual período;

II -  DECLARAR,  no que tange à Procuradoria da República no Município de Patos de Minas/MG,
encerrado o certame.

Belo Horizonte, 16 de julho de 2019.

Tarcísio Henriques
Procurador da República

Coordenador do Concurso de Estágio

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ESTAGIÁRIOS DE DIREITO – 2019

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PATOS DE MINAS

RESULTADO FINAL

Por Classificação

LEGENDA

Desclassificado

Desclassificado após correção da prova subjetiva

Candidato
Classificação Final

Inscrição Nome 1 a 10 11 a 15 16 a 20 21 a 25 26 a 30 31 a 35 36 a 40

0000000068 LUCAS SOARES LOPES 7 3 4 4 4 4 3 29 50 79 1º

0000000062 SYNTHIA MAGALHAES ARMONDES 6 4 4 0 2 2 2 20 55 75 2º

0000000025 JOAO VITOR FERREIRA CAIXETA 8 5 4 2 3 5 3 30 45 75 3º

0000000049 MARIA GABRIELA ASSIS SANTOS 6 3 3 1 4 4 3 24 50 74 4º

0000000052 RENATA APARECIDA FERREIRA DE AZEVEDO 7 4 4 1 3 3 1 23 50 73 5º

0000000040 BIANCA CRISTINA SOUZA 8 3 3 2 2 4 2 24 40 64 6º

0000000080 IZABELLA SANT’ANNA BORGES 7 4 3 2 3 4 2 25 36 61 7º

0000000030 ALINE PELET TELES DE MENEZES 5 4 4 2 0 3 3 21 39 60 8º

0000000061 CAMILLA LUISE SOUZA OLIVEIRA 6 4 2 2 0 3 2 19 40 59 9º

0000000078 JULIA BEATRIZ BARCELOS RODRIGUES 7 2 4 2 1 3 1 20 36 56 10º

Língua
Portuguesa

Direito
Constitucional

Direito
Civil

Direito
Proc.
Civil

Direito
Penal

Direito
Processual

Penal

Direito
Administrativo

Semestres
cursados

Total
Prova

Objetiva

Total
Prova

Subjetiva

Nota
Final

Candidato
Classificação Final

Inscrição Nome 1 a 10 11 a 15 16 a 20 21 a 25 26 a 30 31 a 35 36 a 40

Língua
Portuguesa

Direito
Constitucional

Direito
Civil

Direito
Proc.
Civil

Direito
Penal

Direito
Processual

Penal

Direito
Administrativo

Semestres
cursados

Total
Prova

Objetiva

Total
Prova

Subjetiva

Nota
Final

0000000140 LORENA REIS FREITAS 6 4 3 2 1 3 2 21 35 56 11º

0000000303 DEBORA LUIZA SOUZA COSTA 5 2 2 2 3 3 2 19 36 55 12º

0000000008 VICTHOR LUCAS BORGES ROCHA 6 2 2 2 1 3 0 16 37 53 13º

0000000028 MARINA MEDEIROS FRANCISCO 5 2 3 1 1 3 2 17 35 52 14º

0000000006 LAILA KHALIL IBRAHIM 7 4 0 1 4 2 1 19 32 51 15º

0000000022 FRANCIELLE GONÇALVES PEREIRA 5 3 3 2 1 4 2 20 30 50 16º

0000000015 LUANA DE OLIVEIRA BORGES 5 4 2 2 0 3 1 17 30 47 17º

0000000016 EDUARDO LIMA DE ANDRADE /// /// /// /// /// /// /// /// 24 28 52

0000000014 KIMBERLY KATHERINE DE FARIA /// /// /// /// /// /// /// /// 23 28 51

0000000076 LAIS FERNANDES DE SOUSA /// /// /// /// /// /// /// /// 17 28 45

0000000012 AMANDA DE BARROS MOREIRA /// /// /// /// /// /// /// /// 22 23 45

0000000069 JOAO VITOR OLIVEIRA ALVES /// /// /// /// /// /// /// /// 20 24 44

0000000079 LUANA RODRIGUES SILVA DE BRITO /// /// /// /// /// /// /// /// 16 23 39

0000000003 NERIO AFONSO DO NASCIMENTO JUNIOR /// /// /// /// /// /// /// /// 20 15 35

Desclassificado
após correção da
Prova Subjetiva

Desclassificado
após correção da
Prova Subjetiva

Desclassificado
após correção da
Prova Subjetiva

Desclassificado
após correção da
Prova Subjetiva

Desclassificado
após correção da
Prova Subjetiva

Desclassificado
após correção da
Prova Subjetiva

Desclassificado
após correção da
Prova Subjetiva

Candidato
Classificação Final

Inscrição Nome 1 a 10 11 a 15 16 a 20 21 a 25 26 a 30 31 a 35 36 a 40

Língua
Portuguesa

Direito
Constitucional

Direito
Civil

Direito
Proc.
Civil

Direito
Penal

Direito
Processual

Penal

Direito
Administrativo

Semestres
cursados

Total
Prova

Objetiva

Total
Prova

Subjetiva

Nota
Final

0000000041 PABLO ANTONIO TAVARES TRINDADE /// /// /// /// /// /// /// /// 23 0 23

0000000019 ELLIEL SOUSA GOMES /// /// /// /// /// /// /// /// 18 4 22

0000000017 GUSTAVO MARTINS DE CASTRO /// /// /// /// /// /// /// /// 15 0 15 Desclassificado

0000000032 KENIA EDILENE DE SANTANA /// /// /// /// /// /// /// /// 15 0 15 Desclassificado

0000000034 LETICIA JHULY MATEUS SILVA /// /// /// /// /// /// /// /// 14 0 14 Desclassificado

0000000010 MARCIA CRISTINA FAGUNDES /// /// /// /// /// /// /// /// 13 0 13 Desclassificado

0000000013 JOAO VICTOR PORTO SALOMAO /// /// /// /// /// /// /// /// 12 0 12 Desclassificado

0000000059 ANA LIZA COELHO /// /// /// /// /// /// /// /// 0 0 0 Desclassificado

Desclassificado
após correção da
Prova Subjetiva

Desclassificado
após correção da
Prova Subjetiva

	Resultado Preliminar